



COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

LISTADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS REFERENTE AL PROCESO LPN-CPJ-29-2018, PARA LA ADQUISICIÓN DE SERVIDORES BLADE Y CAJA DE DISCOS PARA LA NUEVA SAN DE LA JURISDICCIÓN INMOBILIARIA.

Pregunta No. 1:

Basados en la información solicitada, solicitamos nos confirmen si es posible participar solamente en la Solución de las **4 Licencias VMWARE VSPHERE Enterprise Plus** o es mandatorio se participe en el único caso que se cuente con los requerimientos técnicos completos?

Respuesta:

El mismo suplidor que instale los servidores a adquirir, deberá dejar en correcto funcionamiento la instalación de la herramienta de virtualización VMWARE que se adquirirá para dichos servidores (Ver RFT08 y RDC03); por lo que no es posible que participen en la solución de VMWARE sin presentar propuesta de la parte de servidores y almacenamiento en conjunto.

Pregunta No. 2:

RFT01: Favor confirmar si el nivel de soporte correspondiente para los discos solicitados es H1K92A3 HPE 3Y Proactive Care 24x7 Service y (16) H1K92A3 TGE HPE 3PAR7000 920GB SAS SSD Support?

Respuesta:

Si.

Pregunta No. 3:

RFT05: Favor confirmar si se requiere algún modulo adicional de conexión en los enclosure C7000 que se deba incluir para conexiones hacia la redes existentes?

Respuesta:

No se requiere.

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES